ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2021

Lagoa Nova, 16 de novembro de 2021

SUPLEMENTA E REMANEJA RECURSOS DO

ORÇAMENTO VIGENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LAGOA NOVA NO VALOR TOTAL DE R$ 80.000,00

(OITENTA MIL REAIS) PARA REFORÇO DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo com a autorização contida na Lei Municipal nº

705/2020.

 DECRETA:

 Art. 1º - Fica remanejado, conforme anexo II constante no presente

instrumento, o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para reforço de dotação

orçamentária.

 Art. 2º - Fica Suplementado, conforme anexo II constante no presente

instrumento, o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para reforço de dotação

orçamentária.

Art. 3º - Os recursos necessários à cobertura do remanejamento e

suplementação mencionados  nos artigos anteriores deste instrumento serão

obtidos na forma do Art. 43 da Lei nº 4.320 de 17 de março de 1964, sendo:

 I – R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), através de ANULAÇÃO de dotação

orçamentária, de acordo com o com o Inciso III, do art. 43 da Lei Federal nº

4.320/64, conforme discriminação constante no anexo I que é parte integrante do

presente instrumento.

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Câmara Municipal de Lagoa Nova, em 16 de novembro de 2021.

                    ____________________________________________

Lourival Francisco da Silva Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO I

DOTAÇÃO                                    DESCRIÇÃO                                           VALOR

0101 Câmara Municipal de Lagoa Nova

2.001 Manutenção dos Serviços Administrativos da Câmara

1.001.0000 Fonte

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria                                                       R$
18.000,00
10010000 Recurso Ordinário

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.50.41.00 Contribuições                                                                     R$ 10.000,00
10010000 Recurso Ordinário

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação PJ R$
18.000,00
10010000 Recurso Ordinário

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.92.00 despesas Com exercícios anteriores                                R$ 4.000,00
10010000 Recurso Ordinário

4.4.00.00.00 Despesas de Capital
4.4.90.00.00 Aplicações Diretas
4.4.90.51.00 Obras e Instalações                                                          R$ 30.000,00
10010000 Recurso Ordinário

TOTAL DA ANULAÇÃO                                                                           R$

80.000,00

Câmara Municipal de Lagoa Nova, em 16 de novembro de 2021.

           ____________________________________________

Lourival Francisco da Silva Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

Solicitação: REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO II

DOTAÇÃO                                    DESCRIÇÃO                                           VALOR

0101 Câmara Municipal de Lagoa Nova

2.001 Manutenção dos Serviços Administrativos da Câmara

1.001.0000 Fonte

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.39.00 SERVIÇOS PESSOA JURIDlCA
REMANEJADOS DAS SEGUITES RUBRICAS:
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria                                                       R$
18.000,00
10010000 Recurso Ordinário

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.50.41.00 Contribuições                                                                     R$ 5.000,00
10010000 Recurso Ordinário

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.92.00 despesas Com exercícios anteriores                                R$ 2.000,00
10010000 Recurso Ordinário

                                                                                                    TOTAL R$

25.000,00

3.3.90.36.00 SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA                                      R$
25.000,00
REMANEJADOS DAS SEGUITES RUBRICAS:
3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria                                                       R$
18.000,00
10010000 Recurso Ordinário

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.50.41.00 Contribuições                                                                     R$ 5.000,00
10010000 Recurso Ordinário

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.92.00 despesas Com exercícios anteriores                                R$ 2.000,00
10010000 Recurso Ordinário

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

                                                                                                    TOTAL R$

25.000,00

TOTAL DO REMANEJAMENTO                                                             R$

50.000,00

Câmara Municipal de Lagoa Nova, em 16 de novembro de 2021.

                    ____________________________________________

Lourival Francisco da Silva Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

Solicitação: SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO III

DOTAÇÃO                                    DESCRIÇÃO                                           VALOR

0101 Câmara Municipal de Lagoa Nova

2.001 Manutenção dos Serviços Administrativos da Câmara

1.001.0000 Fonte

4.4.00.00.00 Despesas de Capital
4.4.90.00.00 Aplicações Diretas
4.4.90.51.00 Obras e Instalações                                                          R$ 30.000,00
10010000 Recurso Ordinário

Para Suplementação da seguinte rubrica:

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.39.00 SERVIÇOS PESSOA JURIDlCA                                        R$
30.000,00
10010000 Recurso Ordinário

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO                                                             R$

30.000,00

RUBRICAS ATUALIZADAS

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes

3.3.90.36.00 Serviços Pessoa Física                                                          R$

45.000,00

3.3.90.39.00 Serviços Pessoa Jurídica                                                    R$

65.156,34

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

“Vereador Vicente Alves de Souza”

Praça João Marinho Dantas, 355, Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000
Telefone: (84) 3437 2210 – E-mail: camaramunicipalln@yahoo.com.br

C.G.C (MF) 10.727.329/0001-02

10010000 Recurso Ordinário

Câmara Municipal de Lagoa Nova, em 16 de novembro de 2021.

                    ____________________________________________

Lourival Francisco da Silva Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova

mailto:camaramunicipalln@yahoo.com.br